Проект
вносится первым заместителем главы

администрации
Вейделевского района

Белгородская область Российской Федерации
МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
«ВЕЙДЕЛЕВСКИЙ РАЙОН»____________________ЗАСЕДАНИЕ

Р Е Ш Е Н И Е

2023 г. №

О внесении изменений в Решение
Муниципального совета муниципального
района «Вейделевский район»
от 29 октября 2021 года №3

С целью приведения в соответствие, действующему законодательству
муниципальных нормативных правовых актов, руководствуясь
Федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах
организации местного самоуправления в Российской Федерации",
Федеральным законом от 31.07.2020 № 248-ФЗ «О государственном контроле
(надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации», Уставом
муниципального района «Вейделевский район» Белгородской области
муниципальный совет Вейделевского района решил:

1. Внести следующие изменения в Решение муниципального совета
муниципального района «Вейделевский район» от 29 октября 2021 года № 3
«Об утверждении Положения о порядке осуществления муниципального
контроля в области использования и охраны особо охраняемых природных
территорий местного значения в границах муниципального района
«Вейделевский район» Белгородской области»:

1.1. Пункт 3.4, пункт 3.11 раздела 3 изложить в новой редакции
следующего содержания:

«3.4. Основанием для проведения контрольных мероприятий,
проводимых с взаимодействием с контролируемыми лицами, является:

1) наличие у администрации сведений о причинении вреда (ущерба)
или об угрозе причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям

при поступлении обращений (заявлений) граждан и организаций,
информации от органов государственной власти, органов местного
самоуправления, из средств массовой информации, а также получение таких
сведений в результате проведения контрольных мероприятий, включая
контрольные мероприятия без взаимодействия, в том числе проводимые в
отношении иных контролируемых лиц;

2) наступление сроков проведения контрольных (надзорных)
мероприятий, включенных в план проведения контрольных (надзорных)
мероприятий;

3) поручение Президента Российской Федерации, поручение
Правительства Российской Федерации о проведении контрольных
(надзорных) мероприятий в отношении конкретных контролируемых лиц;

4) требование прокурора о проведении контрольного (надзорного)
мероприятия в рамках надзора за исполнением законов, соблюдением прав и
свобод человека и гражданина по поступившим в органы прокуратуры
материалам и обращениям;

5) истечение срока исполнения решения контрольного (надзорного)
органа об устранении выявленного нарушения обязательных требований - в
случаях, установленных частью 1 статьи 95 № 248-ФЗ «О государственном
контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации»;

6) наступление события, указанного в программе проверок, если
федеральным законом о виде контроля установлено, что контрольные
(надзорные) мероприятия проводятся на основании программы»

«3.11 Срок проведения выездной проверки не может превышать 10
рабочих дней.

В отношении одного субъекта малого предпринимательства общий
срок взаимодействия в ходе проведения выездной проверки не может
превышать 50 часов для малого предприятия и 15 часов для микро
предприятия, за исключением выездной проверки, основанием для
проведения которой является пункт 6 части 1 статьи 57 № 248-ФЗ «О
государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в
Российской Федерации» и которая для микропредприятия не может
продолжаться более сорока часов».

2. Опубликовать настоящее решение в печатном средстве массовой
информации «Информационный бюллетень Вейделевского района» и
разместить на официальном сайте органов местного самоуправления
Вейделевского района.

3. Контроль за выполнением решения возложить на постоянную
комиссию по развитию сельских территорий, агропромышленного
комплекса, по земельным вопросам и экологии Муниципального совета
Вейделевского района (Аниканова Т.А.).

Председатель
Муниципального совета

Вейделевского района С.В. Шевченко